

MORTENCH HOLDING ApS

Gunnarsvej 10, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 25 48 53 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2023.

Morten Mikael Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MORTENCH HOLDING ApS

Gunnarsvej 10

2880 Bagsværd

CVR-nr.: 25 48 53 78

Stiftet: 1. juli 2000

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

22. regnskabsår

Direktion

Morten Mikael Christensen

Revisor

Revision & Råd

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Svendborgvej 83

5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af besiddelse af værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -37.318 kr. mod -33.127 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -35.236 kr. mod -1.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for MORTENCH HOLDING ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-37.318	-33.127
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.019	20.179
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.623
Andre finansielle indtægter	0	2.086
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.965</u>	<u>-1.775</u>
Resultat før skat	-35.264	-8.014
1 Skat af årets resultat	<u>28</u>	<u>6.153</u>
Årets resultat	<u>-35.236</u>	<u>-1.861</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	20.179
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	<u>-153.036</u>	<u>-136.440</u>
Disponeret i alt	<u>-35.236</u>	<u>-1.861</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>582.348</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>582.348</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>582.348</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	126.539
Tilgodehavende selskabsskat	<u>14.028</u>	<u>7.818</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.028</u>	<u>134.357</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>94.857</u>	<u>96.791</u>
Værdipapirer i alt	<u>94.857</u>	<u>96.791</u>
Likvide beholdninger	<u>636.824</u>	<u>81.889</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>745.709</u>	<u>313.037</u>
Aktiver i alt	<u>745.709</u>	<u>895.385</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	218.348
Overført resultat	494.291	428.980
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	737.091	886.728
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.618	8.619
Anden gæld	0	38
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.618	8.657
Gældsforpligtelser i alt	8.618	8.657
Passiver i alt	745.709	895.385

3 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar					
2022	125.000	218.348	428.979	114.400	886.727
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	-153.036	117.800	-35.236
Bevægelse	0	-218.348	218.348	0	0
	125.000	0	494.291	117.800	737.091

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-6.153
Beregnet tillæg	-28	0
	<u>-28</u>	<u>-6.153</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	364.000	364.000
Afgang i årets løb	-364.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>364.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	218.348	198.169
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	20.179
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-218.348	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>218.348</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>582.348</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022		<u>94.857</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.933</u>